
  Area Affari Generali e Legali 
  Centrale Acquisti 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

Repertorio n. 1231/2018 

Prot n. 123897 del 27/07/2018  

 

Oggetto: G026 -Decreto di aggiudicazione di gara di appalto  

 

Contenuto: G026 - PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO A MEZZO ACCORDO 

QUADRO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER LE ESIGENZE DELLA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE – IMPORTO COMPLESSIVO € 204.327,00 – CIG 

7458602913 – decreto di aggiudicazione  

 Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Antonia Noce  

 

Struttura proponente l’atto: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 

Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 

 

Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio:  

seguenti voci di progetto CO.04.01.01.02.05 ALTRI ONERI PER IL PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO E DIRIGENTE 

 

allegati: verbali di gara e offerta economica 

 

Tipologia di pubblicazione                                 Integrale  

 

Data di pubblicazione 30/07/2018 

 

  

 Albo ufficiale di Ateneo 9580/2018 -  Prot. n. 0124245 del 30/07/2018 - [UOR: EUC - Classif. I/7]



  Area Affari Generali e Legali 
  Centrale Acquisti 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs. 50/2016 “codice dei contratti” e relative “Linee Guida” ANAC; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 

VISTO il Regolamento dell’Attività Contrattuale di Ateneo per quanto applicabile a seguito 

dell’entrata in vigore del nuovo decreto legislativo sopra richiamato;   

  

VISTO il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. 88323 (880) del 29/05/2018 di indizione di procedura 

negoziata ex art. 36 d.lgs. 50/2016, per appalto a mezzo accordo quadro del servizio di 

somministrazione lavoro per le esigenze della Universita’ degli Studi di Firenze – importo 

complessivo € 204.327,00 – CIG 7458602913 con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art. 95 d.lgs. 50/2016; 

 

VISTA la lettera di invito prot. 88494 del 29/05/2018 inviata a tutti gli operatori iscritti al Mercato 

Elettronico della P.A. per il bando “Servizi di Somministrazione Lavoro” avente valore di RDO 

“aperta” ; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. 105112 (1023) del 25/06/2018 di ammissione dei concorrenti; 

VISTA la documentazione di gara nonché i verbali di verifica della documentazione amministrativa 

e della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecnica ed economica nominata con 

proprio decreto prot. 108990 (1085) del 02/07/2018; 

VISTA la classifica provvisoria di gara come sotto riepilogata: 

 

CONCORRENTE 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 GI GROUP SPA 

con sede in Milano 

p.za IV Novembre 

5 P.I. 

11629770154 

 

70,00 29,63 99,63 

2 TEMPOR SPA con 

sede in Roma viale 

Schiavonetti n. 

270/E P.I. 

12015820157 

63,58 30,00 93,58 

 



  Area Affari Generali e Legali 
  Centrale Acquisti 

VISTI i giustificativi acquisiti a prot. 120740 del 23/07/2018 dal concorrente primo in graduatoria in 

ordine alla dichiarata anomalia del’offerta; 

PRESO ATTO della nota RUP prot. 122667 del 26/07/2018 in ordine alla congruità, convenienza e 

idoneità dell’offerta in relazione all’oggetto del contratto; 

CONSTATATO l’esito positivo delle verifiche effettuate in ordine al possesso dei requisiti generali 

autocertificati in sede di gara, ad eccezione della documentazione relativa all’informazione antimafia 

e dei requisiti speciali, ancora nella fase istruttoria, e che pertanto tale aggiudicazione è condizionata 

alla verifica positiva delle suddette informative; 

VALUTATO il premimente interesse dell’amministrazione a procedere ad una celere aggiudicazione 

dell’appalto in oggetto; 

CONSIDERATA la propria esclusiva competenza in ordine a quanto in oggetto;  

tutto ciò premesso, ritenuto e richiamato: 

D E C R E T A 

a) l’approvazione della graduatoria nei seguenti termini: 

 

CONCORRENTE 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 GI GROUP SPA 

con sede in Milano 

p.za IV Novembre 

5 P.I. 

11629770154; 

 

70,00 29,63 99,63 

2 TEMPOR SPA con 

sede in Roma viale 

Schiavonetti n. 

270/E P.I. 

12015820157 

63,58 30,00 93,58 

 

b) l’approvazione dell’aggiudicazione definitiva al concorrente GI GROUP SPA con sede in 

Milano p.za IV Novembre 5 P.I. 11629770154 che ha presentato un ribasso pari al 81% da 

applicarsi sulla base d’asta di € 1,00 (margine di agenzia di base oraria);   

c) di stipulare con l’aggiudicataria, ai sensi dell’art. 54 d.lgs. 50/2016, un accordo quadro per 

l’esecuzione del servizio in oggetto come descritto in Capitolato Speciale di Appalto: 

l'accordo si esaurirà automaticamente con il raggiungimento del corrispettivo massimo 

stabilito, e comunque, non oltre il compimento del secondo anno dalla data di stipula del 

contratto o dell'avvio dell'esecuzione del contratto, con facoltà della  stazione  appaltante  di  

prorogare  l'accordo   per  un  massimo  di  mesi  4 (quattro), dopo la scadenza finale; 



  Area Affari Generali e Legali 
  Centrale Acquisti 

d) il  corrispettivo  massimo  raggiungibile,  nel  periodo  di  validità  dell'accordo quadro, 

compresa la remunerazione dovuta all'Agenzia, ed eventuali oneri per la sicurezza, è pari a € 

204.327,00 + IVA. Tale importo è comprensivo del periodo di estensione non superiore a 

mesi 4; 

e) la conclusione dell’accordo quadro non impegna in alcun modo la stazione appaltante ad 

affidare il servizio nei limiti di importo definiti dall’accordo stesso; 

f) l’aggiudicazione è espressamente condizionata alla verifica positiva della comunicazione 

antimafia e dei requisiti speciali di partecipazione, ancora in fase istruttoria, pena risoluzione 

ipso iure del presente provvedimento, nonché alla mancata proposizione di eventuali ricorsi 

giurisdizionali o impugnazioni di altra natura; 

g) il servizio trova copertura economica sulle seguenti voci di progetto CO.04.01.01.02.05 

ALTRI ONERI PER IL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E DIRIGENTE; 

h) modalità di contabilizzazione: trattasi di contratto da contabilizzare a misura; 

i) la presente procedura non è sottoposta al termine dilatorio di cui all’art. 32 c. 9 d.lgs. 50/2016 

in quanto esperita sensi art. 36 c. 2 lett. b) d.lgs. cit.; 

j) la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32 c. 14 d.lgs. 

50/2016; 

k) si autorizza la eventuale consegna del servizio nelle more della formalizzazione contrattuale;  

l) la pubblicazione ai sensi art. 29 d.lgs. 50/2016 del presente atto e relativi allegati: verbale di 

gara e offerta economica; 

m) la comunicazione del presente atto agli interessati ai sensi art. 76 d.lgs. 50/2016.    

 

Firenze lì 27/07/2018  

Visto il servizio finanziario 

            f.to il Dirigente 

         Dott. Massimo Benedetti  

 






















